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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. sausio 11 d. nutarimo Nr. 11 „Dėl išlaidų 

judriojo ryšio paslaugoms limitų ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. kovo 5 d. nutarimo 

Nr. 331 „Dėl tarnybinių mobiliųjų telefonų“ ir jį keitusių nutarimų pripažinimo netekusiais galios“ 

pripažinimo netekusiu galios“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – pripažinti netekusiu galios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2012 m. sausio 11 d. nutarimą Nr. 11 „Dėl išlaidų judriojo ryšio paslaugoms limitų ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002 m. kovo 5 d. nutarimo Nr. 331 „Dėl tarnybinių mobiliųjų telefonų“ ir 

jį keitusių nutarimų pripažinimo netekusiais galios“ (toliau – Nutarimas). 
Nutarimu, be kita ko, ministrams buvo pavesta nustatyti ministerijų, įstaigų prie ministerijų ir 

kitų ministerijoms pavaldžių valstybės institucijų atitinkamus išlaidų, skiriamų tarnybinio judriojo 

telefono ryšio ir judriojo plačiajuosčio ryšio, įskaitant prisijungimą prie interneto, paslaugų 

sąskaitoms apmokėti, mėnesio ir metų limitus (toliau – limitai) ir kontroliuoti, kaip jų laikomasi, taip 

pat patvirtinti pareigų, kurias einant suteikiama teisė naudotis tarnybinio judriojo telefono ryšio ir 

judriojo plačiajuosčio ryšio, įskaitant prisijungimą prie interneto, paslaugomis, sąrašus ir kt. 

Pažymėtina, kad šiuo metu tokių ryšio paslaugų kainos yra gerokai mažesnės nei buvo 

Nutarimo priėmimo metu, tad nėra tikslinga reguliuoti jų limitus bei sudaryti atitinkamus naudotojų 

sąrašus. Atsižvelgiant į tai, kad Nutarimu yra sukurta neproporcinga administracinė našta, o tai 

prieštarauja Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 3 straipsnio 2 dalies 3 punkte 

įtvirtintam proporcingumo principui, manytina, kad Nutarimas turi būti pripažįstamas netekusiu 

galios. 

Nutarimo projektas1 raštu be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministerija, Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Lietuvos Respublikos krašto 

apsaugos ministerija, Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministerija (el. paštu pateiktos teisės technikos pastabos, į kurias atsižvelgta), Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerija, Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministerija, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (išvada 

gauta darbo tvarka el. paštu) bei Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija.  

Lietuvos Respublikos energetikos ministerija, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija bei Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija išvadų dėl Nutarimo projekto 

nustatytu laiku nepateikė.  

 
1 Prieiga Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės sistemos Projektų registravimo posistemyje: https://e-

seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/fc02fec2f89e11eeaa63cf21c12b4657.  
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Priėmus Nutarimą, neigiamų padarinių nenumatoma. 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Nutarimo projekto numatomo teisinio reguliavimo teigiama pasekmė – bus efektyviau 

organizuojama viešojo administravimo subjektų veikla, nes Nutarime nurodytiems viešojo 

administravimo subjektams sumažės administracinė našta nebetvirtinant limitų bei pareigų sąrašų. 

Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės sistemos 

Projektų registravimo posistemyje. 

Nutarimo projektą parengė Vidaus reikalų ministerijos Administravimo departamento 

(direktorius Vytautas Markauskas, tel. (8 5) 271 7157, el. p. vytautas.markauskas@vrm.lt) Teisės 

taikymo skyriaus (vedėja Augustė Jucienė, tel. (8 5) 271 8941, el. p. auguste.juciene@vrm.lt) patarėja 

Jurgita Vaitkutė, tel. (8 5) 271 8942, el. p. jurgita.vaitkute@vrm.lt. 

PRIDEDAMA. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

 

 

Vidaus reikalų ministrė                                                         Agnė Bilotaitė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jurgita Vaitkutė, tel. (8 5) 271 8942, el. p. jurgita.vaitkute@vrm.lt 


